ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH-MOGI, REALIZADA NO DIA 3 DE
OUTUBRO DE 1997, NO ANFITEATRO MUNICIPAL DE DESCALVADO-SP.

Aos três dias do mês de outubro de 1997, no anfiteatro Municipal de Descalvado, localizado à rua José

Quirino Ribeiro, nº 55, Descalvado/SP, ás 09h:00 teve o inicio à segunda Reunião Extraordinária. O

Presidente do CBH, Prefeito do Município de Pirassununga, Sr. Antonio Carlos Bueno Barbosa

solicitou a presença do anfitrião, Prefeito do Município de Descalvado, Sr. José Antonio Todescan

Gabrielli, e seguida fez pronunciamento ressaltando a importância do assunto que trataríamos, ou seja,

discussão das emendas ao anteprojeto de Lei sobre a cobrança pelo uso da água. Após solicitou a

exposição das emendas ao anteprojeto de lei. As mesmas, por este secretário executivo foram

apresentadas um total de 43 (quarenta e três), por transparências que continham:

Autor da emenda:

Entidade:

Tipo de emenda:

Dispositivo emendado:

Teor da emenda:

Justificativa:

Parecer do grupo de trabalho.

Após cada emenda apresentada, o Presidente solicitou à plenária posicionamento e em seguida solicitou

sua votação. Nesta reunião, eu, Luiz Carlos Mion, Secretário Executivo do CBH-MOGI, lavrei a

presente Ata e assino no final.

Descalvado, 3 de outubro de 1997.

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Mogi Guaçu.

Luiz Carlos Mion
Secretário Executivo do CBH-MOGI